Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.12.2013                                                                          №  25/13
Об установлении временных дорожных знаков
«Остановка запрещена» на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения на территории
муниципального образования «Город Глазов»
на период уборки дорог от снега

В целях организации благоустройства территории муниципального образования «Город Глазов», организации снегоочистки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Город Глазов», Решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 г. № 258 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Город Глазов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова:

1.1. Ежемесячно проводить обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Город Глазов», составлять график уборки дорог и согласовывать его с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ММО МВД России «Глазовский».

1.2. Организовать установку временных дорожных знаков «Остановка запрещена» с указанием периода действия знака на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на период уборки дорог от снега в соответствии с графиком уборки дорог, согласованным с ОГИБДД ММО МВД России «Глазовский».

2. Управлению информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и графиков уборки от снега автомобильных дорог и их размещение на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова Высотских М.Г.

Глава Администрации города Глазов                                               А.Н. Коземаслов